
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

     
 Numero di Proposta:  330 del 23/03/2022    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 347      DEL 12/04/2022

OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO,  PER TITOLI  ED ESAMI,  PER N.  1  POSTO DI
DIRIGENTE  MEDICO  NELLA  DISCIPLINA  DI  CARDIOLOGIA  PER  QUESTA
AZIENDA NONCHE` PER ULTERIORI POSTI DEL MEDESIMO PROFILO PRESSO LE
AZIENDE  DELL`AREA  METROPOLITANA  DI  TORINO  -  APPROVAZIONE
GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI - CONTO DI COSTO 31006 - SPESA
PRESUNTA EURO 55.000.



OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO,  PER TITOLI  ED ESAMI,  PER N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO
NELLA DISCIPLINA DI CARDIOLOGIA PER QUESTA AZIENDA NONCHE` PER ULTERIORI POSTI DEL
MEDESIMO  PROFILO  PRESSO  LE  AZIENDE  DELL`AREA  METROPOLITANA  DI  TORINO  -
APPROVAZIONE GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI - CONTO DI COSTO 31006 - SPESA
PRESUNTA EURO 55.000.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Stefano SCARPETTA

(Nominato con D.G.R. n. 21-3303 del 28 maggio 2021)

- Premesso  che  con  deliberazione  n.  1090,  del  12.11.2021,  è  stata  approvata  la  procedura 
concorsuale,  per  titoli  ed  esami,  per  n.  1  posto  di  Dirigente  Medico  nella  disciplina  di 
Cardiologia  per  questa  Azienda  nonché per  ulteriori  posti  del  medesimo  profilo  presso  le 
aziende dell’Area Metropolitana di Torino (A.O.U. Città della Salute e della Scienza, A.O.U. 
San Luigi di Orbassano, A.O. Ordine Mauriziano di Torino, ASL Città di Torino, ASL TO3, 
ASL TO5);

- Ravvisato  che  con  successiva  deliberazione  n.  191,  del  7.3.2022,  è  stata  costituita  la 
Commissione Esaminatrice del concorso in oggetto;

- Visto il verbale redatto dalla sopracitata Commissione Esaminatrice il giorno 22.03.2022, da 
cui risulta una graduatoria principale  con n. 12 candidati  idonei e una graduatoria  separata 
costituita  da  n.  4  candidati  non  in  possesso  del  requisito  specifico  della  specializzazione 
(medico  in  formazione  specialistica  iscritto  almeno  al  terzo  anno  del  relativo  corso  come 
previsto dall’art. 1, commi 547 e segg., della legge 30 dicembre n. 145/2018);

- Visti il D.P.R. n. 483 del 10.12.1997 ed il D.P.R. n. 487 del 09.05.1994 per quanto concerne 
l’approvazione della graduatoria di merito, dando atto che non vi sono parità di punti nella 
valutazione finale dei candidati;

- Visto l’art. 1, comma 547 e segg., della legge 30 dicembre n. 145/2018;

- Vista la D.G.R. n. 12-3442, 23 giugno 2021, con cui sono stati approvati i piani triennali di  
fabbisogno del personale delle Aziende Sanitarie Regionali per il triennio 2020-2022; 

- Vista la deliberazione n. 758, del 20 luglio 2021 con cui è stato adottato il Piano Triennale del 
fabbisogno  del  personale  dell’A.S.L.  TO4  –  triennio  2020-2022”  dal  quale  risulta  per  la 
qualifica di interesse (Direttori esclusi) una dotazione organica teorica di 46,7 unità a fronte di 
45,7 unità attualmente presenti;

- Ravvisato che la movimentazione del personale di interesse in servizio si è concretizzata così 
come segue:

                                        Assunti                   Cessati
     Anno 2019   5 3
     Anno 2020 4 4
     Anno 2021 7 1 

- Rilevata  l’opportunità  –  in  ossequio  al  disposto dell’art.  36  del  D.Lgs.  165/01 e  s.m.  e  i. 
secondo cui le PP.AA. assumono esclusivamente con contratti di lavoro subordinato a tempo 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



indeterminato,  fatte  salve  esigenze  di  carattere  temporaneo  o  eccezionale  -  di  disporre 
l’assunzione a tempo indeterminato di 1 unità;

- Visto il D.Lgs. 33 del 14/03/2013;

- Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Amministrazione 
del Personale, Dott. Marco PRICCO, così come risulta dalla sottoscrizione apposta in calce alla 
presente;

- Considerato  che  la  formulazione  della  proposta  di  un  atto  deliberativo  impegna  la 
responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della 
deliberazione nonché della legittimità della stessa;

- Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto 
di loro competenza, ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i.;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa addotte:

1. di approvare la graduatoria  dei candidati  risultati  idonei al  concorso pubblico,  per titoli  ed 
esami, per n. 1 posto di Dirigente Medico nella disciplina di Cardiologia per questa Azienda 
nonché per ulteriori posti del medesimo profilo presso le aziende dell’Area Metropolitana di 
Torino  in  possesso  del  requisito  specifico  della  specializzazione  come  previsto  dal  DPR 
483/1997, così come risulta dagli atti depositati presso l’Ufficio Concorsi:

1.TRUFFA GIACHET ALESSANDRA 02/12/1974 92,860 Titoli: 12,860

PROVA SCRITTA 30,000
PROVA PRATICA 30,000
PROVA ORALE 20,000

2.FALCETTO RICCARDO 03/03/1989 83,538 Titoli: 6,538

PROVA SCRITTA 28,000
PROVA PRATICA 29,000
PROVA ORALE 20,000

3.MARRARA FEDERICA 13/05/1979 83,420 Titoli: 10,420

PROVA SCRITTA 30,000
PROVA PRATICA 28,000
PROVA ORALE 15,000

4.AL MOHANI ALI AHMED ALI 25/03/1987 81,150 Titoli: 4,150

PROVA SCRITTA 28,000
PROVA PRATICA 29,000
PROVA ORALE 20,000

5.NOVARA MARCO 31/03/1981 78,138 Titoli: 12,138

PROVA SCRITTA 22,000
PROVA PRATICA 24,000
PROVA ORALE 20,000

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



6.FRANCHIN LUCA 05/03/1991 78,025 Titoli: 8,025

PROVA SCRITTA 28,000
PROVA PRATICA 26,000
PROVA ORALE 16,000

7.CUSENZA VINCENZO 01/09/1991 77,560 Titoli: 5,560

PROVA SCRITTA 28,000
PROVA PRATICA 24,000
PROVA ORALE 20,000

8.GARRONE PAOLO 30/05/1982 76,790 Titoli: 13,790

PROVA SCRITTA 23,000
PROVA PRATICA 26,000
PROVA ORALE 14,000

9.STRICAGNOLI MARIO 03/02/1989 73,540 Titoli: 8,540

PROVA SCRITTA 23,000
PROVA PRATICA 22,000
PROVA ORALE 20,000

10
.

MANCINELLI ANTONELLA 19/04/1990 72,200 Titoli: 7,200

PROVA SCRITTA 24,000
PROVA PRATICA 21,000
PROVA ORALE 20,000

11
.

IOPPOLO ANNA MARIA 26/08/1988 69,620 Titoli: 6,620

PROVA SCRITTA 22,000
PROVA PRATICA 21,000
PROVA ORALE 20,000

12
.

ARIANO FRANCESCO PAOLO 17/05/1989 68,921 Titoli: 4,921

PROVA SCRITTA 24,000
PROVA PRATICA 22,000
PROVA ORALE 18,000

2. di approvare, altresì, la graduatoria dei candidati risultati idonei al suddetto concorso non in 
possesso  del  requisito  specifico  della  specializzazione  (medici  in  formazione  specialistica 
iscritti almeno al terzo anno del relativo corso come previsto dall’art. 1, commi 547 e segg., 
della legge 30 dicembre n. 145/2018) così come risulta dagli atti depositati presso l’Ufficio 
Concorsi:

1. RENON FRANCESCA 13/01/1993 84,770 Titoli: 4,770

PROVA SCRITTA 30,000
PROVA PRATICA 30,000
PROVA ORALE 20,000

2. PEDDIS MARTINA 27/12/1988 80,630 Titoli: 3,630

PROVA SCRITTA 27,000
PROVA PRATICA 30,000
PROVA ORALE 20,000

3. PANEVA ELENA GEORGIEVNA 18/02/1989 73,000 Titoli: 4,000

PROVA SCRITTA 26,000
PROVA PRATICA 23,000
PROVA ORALE 20,000

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



4. MASSARA MARIA FRANCESCA 19/04/1993 69,480 Titoli: 2,480

PROVA SCRITTA 24,000
PROVA PRATICA 23,000
PROVA ORALE 20,000

3. di disporre l’utilizzazione della graduatoria di cui al punto 1. e la correlata costituzione di un 
rapporto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  con  la  Dr.ssa  TRUFFA GIACHET Alessandra, 
1°classificata (o di altro candidato successivamente classificatosi in caso di rinuncia);

4. di  dare  atto  che  la  costituzione  del  corrispondente  rapporto  di  lavoro  conseguirà  alla 
stipulazione del relativo contratto individuale di lavoro nel quale saranno indicati la decorrenza 
e la sede di assegnazione;

5. di precisare che la spesa derivante dal presente provvedimento - presuntivamente stimata in 
euro 55.000 - afferisce ai conti del gruppo 31006 relativi al personale sanitario nell’ambito del 
bilancio 2022; i costi richiamati al presente punto rientrano nei tetti di spesa previsti, come 
avallato dalla sottoscrizione del Responsabile della S.C. Gestione Economico-Finanziaria;

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28, comma 
2, della L.R. 10/1995, stante la necessità di acquisire al più presto l’unità di interesse.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 12/04/2022

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  12/04/2022

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 347       DEL 12/04/2022

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER N. 1 POSTO DI DIRIGENTE
MEDICO NELLA DISCIPLINA DI CARDIOLOGIA PER QUESTA AZIENDA NONCHE`
PER ULTERIORI POSTI DEL MEDESIMO PROFILO PRESSO LE AZIENDE
DELL`AREA METROPOLITANA DI TORINO - APPROVAZIONE GRADUATORIA E
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI - CONTO DI COSTO 31006 - SPESA PRESUNTA
EURO 55.000.



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

PRICCO MARCO -  Direttore ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
GHIGNONE ENRICO -  Responsabile ASL TO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
LOSS ROBIN STEFANO -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
CHIOZZA GLORIA -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
SCARPETTA STEFANO PIERO -  Il Direttore Generale ASL TO4 - DIREZIONE GENERALE 
ORTOLANO CARMELA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2022-04-12T17:21:45+0200
	Carmela Ortolano




